АДМИНИСТРАЦИЯ ДИВАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                               П О С  Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.06. 2012г.       № 59

О  создании  межведомственной комиссии

по   признанию     помещения          жилым

помещением,  пригодным    (непригодным)

для   проживания     граждан,    а        также

многоквартирного      дома     аварийным  и

подлежащим сносу  или реконструкции

В соответствии с.п. 6 ст. 13, ст. 15, 32  Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением  Правительства Российской Федерации  № 47 от   28 января 2006 года ( ред. от 02.08.2007) «Об утверждении  Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» Устава Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области ,
Администрация  Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную  комиссию по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.

2. Утвердить состав  межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, согласно приложению № 1.

3. Утвердить положение о комиссии согласно приложению № 2.
Глава муниципального образования
Дивасовского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области                                           С.Б. Власенкова

   Приложение № 1

                                к постановлению  администрации

          Дивасовского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области

   От 01.06. 2012г.    № 59

Состав межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.

Власенкова Светлана Борисовна – Глава муниципального образования Дивасовского сельского поселения Смоленский район Смоленской области  председателя комиссии.

Боковнева Валентина Николаевна – специалист 1 категории администрации Дивасовского сельского поселения Смоленского района смоленской области, секретарь комиссии.
Члены комиссии:

Власихина Ольга Ивановна – ведущий специалист, жилищный инспектор комитета по строительству, архитектуре и транспорту муниципального образования «Смоленский район», секретарь комиссии.
          Копачев Андрей Владимирович- начальник ОНД по Смоленскому и Монастырщинскому району

         Меркулова Любовь Николаевна – специалист по защите прав потребителя  отдела экономики и комплексного развития муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области.

Боковнев  Леонид Иванович  - председатель постоянной депутатской комиссии Совета депутатов Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области по сциальным и жилищным вопросом транспорту и связи.

Ковалев Денис Владимирович – специалист отдела ЖКХ муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области.
Приложение №2
                                                 УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Администрации  Дивасовского сельского поселения Смоленского района
Смоленской области     №59
от 01.06.2012 года
Положение о комиссии по оценке пригодности жилых помещений
I. Общие положения
1.Комиссия по оценке жилых помещений жилищного фонда Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленского области (далее - Комиссия) является постоянно действующим органом.

2.Комиссия образована в целях признания помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.

3.Комиссия в своей деятельности руководствуется Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года N 47 ( ред. от 02.08.2007), а также настоящим Положением.

И. Задачи Комиссии
4. Взаимодействие с органами государственной власти, органами местного самоуправления в вопросах соблюдения жилищного законодательства при пользовании жилыми помещениями жилищного фонда Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.

5.Оказание содействия гражданам, проживающим в жилищном фонде Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, в признании неудовлетворительными условий проживания, а также исключение вредного воздействия факторов среды обитания, представляющих особую опасность для жизни и здоровья.

III. Права Комиссии
б.Комиссия для выполнения возложенных на нее задач имеет право:

6.1.Запрашивать и получать в установленном порядке от органов управления, статистики, предприятий и организаций информацию по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии.

7.Принимать решение:

а)
о соответствии помещения требованиям, предъявленным к жилому
помещению и его пригодности (непригодности) для проживания;

б)
о необходимости и возможности проведения капитального ремонта,
реконструкции или перепланировки (при необходимости с технико-
экономическим обоснованием) с целью приведения утраченных в процессе
эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствии с
установленными требованиями и после их завершения - о продолжении
процедуры оценки;

в)
о несоответствии помещения требованиям, предъявленным к жилому
помещению, с указанием оснований, по которым помещение признается
непригодным для проживания;

г)
о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу.

8.Привлекать в установленном порядке к работе в комиссии с правом совещательного голоса собственника жилого помещения (уполномоченное им лицо), а в необходимых случаях экспертов проектно-изыскательных организаций с правом решающего голоса.

IV. Организация и порядок деятельности
9.Состав Комиссии утверждается настоящим постановлением.

Ю.Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости под руководством председателя Комиссии.

11 .Критерии и технические условия оценки жилых помещений определяются в соответствии с Положением, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 N 47( ред. от 02.08.2007).

12.
Порядок признания помещения жилым помещением, жилого
помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции производится в
соответствии с разделом IV Постановления Правительства Российской
Федерации от 28.01.2006 N 47( ред.от 02.08.2007).

13.
Организация и обеспечение деятельности Комиссии возлагается на
Администрацию Дивасовского сельского поселения Смоленского района
Смоленской области.

14.
Заинтересованные стороны представляют в Администрацию
Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
(214532, Смоленская область, Смоленский район, д. Дивасы ул. Мичурина д.
23) документы, определенные пунктом 45 Положения о признании
помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для
проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или
реконструкции, утвержденного Постановлением Правительства Российской
Федерации от 28 января 2006 года N 47( ред.от 02.08.2007).